Que mediante oficio No. 2-2022-148653 del 14 de octubre de 2022, la Secretaría 
Distrital de Planeación informó, que el CONFIS en sesión No. 20 del 14 de octubre de 
2022 aprobó el Plan Financiero para la vigencia 2023, con ingresos propios del Canal 
Capital por la suma TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES 
CINCO MIL PESOS ($31.642.005.000). 

Que la Secretaria Distrital de Hacienda con oficio No. 2022EE468693 de 06 de octubre 
de 2022, informó que el valor de la Transferencia del nivel Central para la vigencia 
2023 con destino a Canal Capital, asciende a la suma de DIECISIETE MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
PESOS M/CTE. ($17.243.482.000), con fuente de aporte ordinario. 

Que mediante el Acuerdo 06 del 20 de octubre de 2022, la Junta Administradora 
Regional de Canal Capital emitió concepto favorable al Proyecto de Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y Gastos e Inversiones para la vigencia fiscal comprendida entre el

[...]

41205  Rendimientos financieros                        40.000.000  

4120502 Depósitos 0-000-0000                      40.000.000  

ARTÍCULO 2-. Liquidar el Presupuesto de Gastos e Inversiones de Canal Capital para 
la vigencia fiscal comprendida entre 1° de enero y el 31 de diciembre de 2023, en la 
suma de CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL PESOS 
($48.885.487.000), conforme al siguiente detalle: 

GASTOS 

CODIGO NOMBRE FONDO 
PRESUPUESTO 
VIGENCIA 2023 

42 GASTOS   47.730.487.000 

421 Funcionamiento   12.874.823.000 

4211 Gastos de Personal   6.127.789.000 

421101 
Planta de Personal 
Permanente   6.127.789.000